
 
 

Anlage zur Satzung der Stadt Weinheim über die Erhebung  
von Gebühren im Friedhofs- und Bestattungswesen 

 

Gebührenverzeichnis 
 

Geb. Nr. Gebührenart/ Leistungsbeschreibung Gebührensatz € 
1. Gebühr für ein Reihengrab auf die Dauer der Ruhezeit   
1.1. Erdbestattungsreihengrab   
1.1.1 Erwachsene und Kinder über 10 Jahre 1.482,00 
1.1.2 Kinder bis 10 Jahre im Kinderfeld 350,00 
1.2 Urnenreihengrab 1.208,00 
1.3 Anonymes Urnengrab 1.165,00 
   
2. Gebühr für den Erwerb des Nutzungsrechts an einem 

Wahlgrab 25 Jahre 
  

2.1.  Erdbestattungswahlgrab 3.075,00 
2.2 Erdbestattungswahlgrab, jede weitere Grabstätte 2.375,00 
2.3 Kinderwahlgrab (15 Jahre) 630,00 
2.4 Urnenwahlgrab 1.900,00 
2.5 Urnenwahlgrab, jede weitere Grabstätte 1.775,00 
2.6 Zuschlag für den Erwerb von Nutzungsrechten auf dem 

Alten Friedhof Hohensachsen 
25 % auf die 

genannten 
Gebührensätze 

   
3. Gebühr für den Erwerb an einer Urnennische 25 Jahre   
3.1 Urnenfach für 2 Urnen 1.575,00 
3.2 Urnenfach für 4 Urnen 1.675,00 
   
4. Verlängerung von Nutzungsrechten je Stelle und Jahr  
4.1 Erdbestattungswahlgrab 123,00 
4.2 Erdbestattungswahlgrab je weitere Grabstätte 95,00 
4.3 Kinderwahlgrab 42,00 
4.4 Urnenwahlgrab 76,00 
4.5 Urnenwahlgrab jede weitere Grabstätte 71,00 
4.6 Urnenfach für 2 Urnen 63,00 
4.7 Urnenfach für 4 Urnen 67,00 
4.8 Zuschlag für den Erwerb von Nutzungsrechten auf dem 

Alten Friedhof Hohensachsen 
25 % auf die 

genannten 
Gebührensätze 

   
5. Bestattungsgebühren  
5.1 Erdbestattungsgebühr   
5.1.1 Erwachsene und Kinder über 10 Jahre 1.478,00 
5.1.2 Kinder bis zu 10 Jahren 482,00 
5.1.3 Kinder bis 2 Jahre im Kleinstsarg 166,00 
5.1.4 Zuschlag Tiefbestattung 74,00 
5.2 Urnenbestattungsgebühr 478,00 
5.3 Muslimische Bestattung  
5.3.1 Erwachsene und Kinder über 10 Jahre 1.625,00 
5.3.2 Bestattung Kinder bis 10 Jahre 589,00 
5.3.3 Zuschlag Tiefbestattung 148,00 
5.4 Zuschlag Grabaushub in Handschachtung  
5.4.1 Zuschlag Grabaushub in Handschachtung flach 553,00 
5.4.2 Zuschlag Grabaushub in Handschachtung tief 891,00 
   
6. Benutzungsgebühren  
6.1 Benutzung der Leichenhalle/Kühlzelle (pro Tag) 59,00 
6.2 Benutzung der Leichenhalle/Tiefkühlzelle (pro Tag) 74,00 
6.3 Benutzung der Trauerhalle zur Trauerfeier 210,00 
6.4 Orgelspiel / Bedienung der Musikanlage durch den 

Organisten 
51,00 

6.5 Bestattungsordner/Sargträger (pro Träger) 87,00 
   
7. Verwaltungsgebühren   
7.1 Genehmigung zum Aufstellen oder Verändern eines 

Grabmales bei 
  

7.1.1 stehenden Grabmalen 60,00 
7.1.2 liegenden Grabmalen 50,00 
7.1.3 Steinfassungen 40,00 
7.2 Ausstellen einer Berechtigungskarte zur Gewerbeausübung   
7.2.1 für den Einzelfall 40,00 
7.2.2 für 1 Kalenderjahr 100,00 
7.3 Gießkannenfach pro Jahr 20,00 
   
8. Sonstige Gebühren  

Im vorstehenden Gebührenverzeichnis nicht erfasste 
Leistungen werden nach den im Einzelfall entstehenden 
Aufwendungen gesondert berechnet 

 

 


